
 
 
SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 

1 
Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   
Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 
email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

IL PRESIDENTE 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia di conferimenti di incarichi di insegnamento nelle 

Università;  

Visto il “Regolamento didattico di Ateneo” dell’Università di Palermo;  

Visto il Decreto Ministeriale n.1154 del 14-10-2021 “Autovalutazione, valutazione, accreditamento 

iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio”;  

Visto il D.D. n.2711 del 22/11/2021 inerente la definizione dei contenuti, del funzionamento e dei 

termini di compilazione della banca dati SUA-CdS ai fini dell’accreditamento iniziale dei corsi di studio 

a decorrere dall’a.a. 2022/2023 e relativi allegati;  

Vista la nota del MUR prot. n. 5152 del 22/02/2022 avete per oggetto: “Osservazioni sul DM 1154/21 

e sul DD 2711/2021 da parte del GdL “Offerta formativa” del Laboratorio permanente sulla didattica 

della Fondazione CRUI – Riscontro;  

Vista la nota dell’ANVUR del 07/03/2022 avente per oggetto: “Requisiti di docenza, Piani di 

Raggiungimento e Figure Specialistiche – Indicazioni operative;  

Visto il Regolamento per il conferimento degli insegnamenti nei corsi di studio dell'offerta formativa - 

Emanato con D.R. n.2015 del 13/06/2019, qui di seguito indicato come “Regolamento”;  

Visti gli artt. 16 e 17 del suddetto Regolamento, inerente le procedure e modalità per l’affidamento 

degli incarichi per lo svolgimento di attività formative e professionalizzanti dell’area sanitaria;  

Visto Il vigente Protocollo d’Intesa tra la Regione Siciliana e l’Università degli Studi di Palermo;  

Visto l'Atto d'Intesa per la definizione di rapporti di collaborazione finalizzato allo svolgimento delle 

attività del Corso di Laurea in Infermieristica e del relativo canale attivando presso il Polo Universitario 

di Trapani stipulato il 12/02/2021; 

Vista la modifica all'Atto d'Intesa per la definizione di rapporti di collaborazione finalizzato allo 

svolgimento delle attività del Corso di Laurea in Infermieristica e del relativo canale attivando presso 

il Polo Universitario di Trapani stipulata il 20/02/2023; 

Visto l’Accordo Attuativo del 12/02/2021 relativo alla formazione concernente il corso di laurea in 

infermieristica ed il relativo canale attivato presso il polo universitario di Trapani; 

Vista la richiesta del Coordinatore del CdL in Infermieristica, assunta al protocollo in data 16/05/2023, 

prot. n.73051, per il conferimento, mediante contratto di diritto privato, della durata annuale, delle 

attività formative professionalizzanti e di tirocinio del Corso di Laurea in Infermieristica, a.a. 

2023/2024;  

Visto il verbale della Commissione di Valutazione del Corso di Laurea in Infermieristica in merito alla 

valutazione delle istanze presentate, assunto a protocollo con il n.86947 del 08/06/2023; 
 

non potendo riunire in tempo utile il Consiglio di Scuola in Medicina e Chirurgia per l’approvazione 

delle proposte di affidamento delle attività formative professionalizzanti dell’area sanitaria da 

conferire nel Corso di Laurea in Infermieristica, da svolgersi presso l’Azienda Sanitaria Provinciale di 

Trapani, per l’A.A. 2023/2024  

DECRETA 

per l’a.a. 2023/2024 l’affidamento a titolo gratuito in convenzione degli incarichi di tutor delle attività 





 
 
SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 

2 
Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   
Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 
email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

formative professionalizzanti dell’area sanitaria nel Corso di Laurea in Infermieristica, da svolgersi 

presso l’Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani, per l’A.A. 2023/2024 di seguito indicati: 

 

Cognome Nome Punteggio finale Affidamento 

Castelnuovo  Barbara 21 Inf/02 

Colomba  Salvatore 12 Inf/01 

Prato Luca 12 idoneo 

Trinceri Roberto 10 idoneo 

Macaluso Rosanna 5 idoneo 
 

 Il Presidente  
                 Prof.  Marcello Ciaccio 


		2023-06-09T08:19:00+0000
	Marcello Ciaccio




